
 

 

C R N A   G O R A  

SPECIJALNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 

Tuspi. br. 11/16 

Podgorica, 26. maj 2016. godine 

 

   Na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“ 44/12), 

postupajući po zahtjevu za pristup informacijam Centra za monitoring i istraživanje od 04. 

maja 2016. godine, Specijalno državno tužilaštvo donosi 

 

RJEŠENJE 

 

   Usvaja se zahtjev Centra za monitoring i istraživanje – CEMI iz Podgorice pa se dozvoljava 

pristup informacijama u vezi sa : brojem podnijetih krivičnih prijava protiv zdravstvenih 

radnika zbog sumnje u korupciju ;  brojem sprovedenih istraga protiv zdravstvenih radnika 

zbog sumnje u korupciju ;  rezultatima ovih prijava i istraga ; brojem zdravstvenih radnika 

protiv kojih su podignute optužnice zbog sumnje u korupciju ; brojem osuđujućih 

pravosnažnih presuda za zdravstvene radnike zbog krivičnih djela iz oblasti korupcije i 

brojem postupaka koji još uvijek traju a pokrenuti su protiv zdravstvenih radnika zbog sumnje 

u korupciju, u periodu od 01.01.2013. godine do 01.05.2016. godine. 

Pristup informacijama ostvariće se dostavljanjem ovog rješenja putem pošte na adresu 

podnosioca zahtjeva. 

 

Obrazloženje 

 

 

   Zahtjevom od 04. maja 2016. godine Centar za monitoring i istraživanje – CEMI je tražio 

od Vrhovnog državnog tužilaštva Crne Gore dostavljanje informacija, u vezi sa : brojem 

podnijetih krivičnih prijava protiv zdravstvenih radnika zbog sumnje u korupciju ;  brojem 

sprovedenih istraga protiv zdravstvenih radnika zbog sumnje u korupciju ;  rezultatima ovih 

prijava i istraga ; brojem zdravstvenih radnika protiv kojih su podignute optužnice zbog 

sumnje u korupciju ; brojem osuđujućih pravosnažnih presuda za zdravstvene radnike zbog 

krivičnih djela iz oblasti korupcije i brojem postupaka koji još uvijek traju a pokrenuti su 

protiv zdravstvenih radnika zbog sumnje u korupciju, u periodu od 01.01.2013. godine do 

01.05.2016. godine. U postupku po predmetnom zahtjevu Vrhovno državno tužilaštvo je dana 

17. maja 2016. godine, zahtjev proslijedilo ovom tužilaštvu kao organu nadležnom za 

postupanje u predmetnoj stvari. 



   Specijalno državno tužilaštvo je utvrdilo da posjeduje informacije citirane u dispozitivu 

ovog rješenja, da ne postoje zakonske smetnje da se omogući pristup traženim informacijama 

i da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa  čl.13 Zakona o slobodnom pristupu 

informacijama. 

   Stoga vas obavještavamo da su u traženom periodu podnijete 23 krivične prijave protiv 

zdravstvenih radnika zbog sumnje u korupciju, da je Specijalno državno tužilaštvo postupilo 

po 16 krivičnih prijava , dok je 7 krivičnih prijava delegirano nadležnim osnovnim državnim 

tužilaštvima. U traženom periodu je od strane ovog tužilaštva protiv jednog zdravstvenog 

radnika pokrenuta istraga i podignuta optužnica, a postupak je okončan pravosnažno 

oslobađajućom presudom. 

 

   Ovo tužilaštvo je odbacilo 9 krivičnih prijava zbog nepostojanja osnova sumnje da je 

izvršeno kako prijavljeno, tako ni bilo koje drugo djelo za koje se gonjenje preduzima po 

službenoj dužnosti, dok se u fazi izviđaja kod ovog tužilaštva nalazi 6 predmeta po podnijetim 

krivičnim prijavama. 

 

   Sa izloženog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.  

 

   Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o 

ličnosti i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja. 

 

 

                                                                                         SAMOSTALNI SAVJETNIK  

ZA SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA 

                                                                                                  Jovan Vukotić 
 

 

 

 


